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kun ske, såfremt de grønlandske myndigheder 
er enige heri.« 
(Forslag til vedtagelse nr. 32). 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: 

»Idet Folketinget ønsker en fortsat positiv ud- 
vikling -  politisk, socialt og økonomisk -  i det 
grønlandske samfund, opfordres regeringen til 
fortsat at bidrage til et tæt samarbejde med 
Grønland om at skabe de bedst mulige rammer 
for udvikling af selvstyret i Grønland i overens- 
stemmelse med grundlaget for arbejdet i grøn- 
landsk-dansk selvstyrekommission. 

Folketinget konstaterer, at der er behov for en 
styrket indsats på det sociale område i Grøn- 
land, og opfordrer regeringen til at tilstræbe en 
intensivering af samarbejdet med hjemmestyret. 
Regeringen opfordres således til at stille sin eks- 
pertise og erfaring til rådighed for de grønland- 
ske myndigheder samt drøfte mulige tiltag med 
hjemmestyret. Samarbejdet bør ske i forståelse 
med hjemmestyret og med respekt for hjemme- 
styrets kompetence. En hel eller delvis øremærk- 
ning af statens tilskud til Grønland bør således 
kun ske, såfremt de grønlandske myndigheder 
er enige heri.« 
(Forslag til vedtagelse nr. 32). 

Også dette forslag til vedtagelse vil indgå i de 
videre forhandlinger. 

Der er bedt om korte bemærkninger. Den før- 
ste er fra hr. Christian H. Hansen. 

Kl. 14:02 
Christian H. Hansen (DF): 
Nu har vi jo hørt en del om de sociale forhold, 
men det, jeg vil tage op, er faktisk dyrevelfær- 
den i Grønland og spørge Venstres ordfører om 
den. 

Det er således, at den 9. februar 2007 sendte 
jeg et spørgsmål til statsministeren på baggrund 
af en sag om mishandling af grønlandske slæde- 
hunde, hvor de var udsultede, og jeg spurgte, 
om regeringen ville gøre noget ved det. Statsmi- 
nisteren svarede, at man tog klar afstand fra det 
og så med tilfredshed på, at der var blevet ned- 
sat en arbejdsgruppe i Grønland, som ville kigge 
på det. 

Imidlertid er det sådan, at det igen er blevet 
afsløret i Ekstra Bladet, at 60-62 grønlandske 
slædehunde er sultet ihjel, og det har den dan- 
ske regering altså ikke ønsket at gøre noget ved 

på det tidspunkt. Jeg vil gerne høre, om man øn- 
sker at gøre noget ved det nu. Nogle af de hunde 
har også været seksuelt misbrugt. Nu ved jeg 
godt, at ordføreren fra Venstre tilhører et parti, 
som går ind for sodomi, altså dyresex, man øn- 
sker i hvert fald ikke at indføre et forbud i Dan- 
mark. Men jeg vil gerne høre, om man vil rejse 
det her emne. Når statsministeren ikke vil banke 
i bordet, kunne vi så få Venstres ordfører til at 
banke i bordet over for statsministeren, som så 
måske vil løfte hånden over for landsstyret og få 
rettet op på de her ting vedrørende den frygteli- 
ge dyremishandling i Grønland? 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:03 
Henrik Høegh (V): 
Det er klart, at vi i Venstre er optaget af husdyr- 
velfærd og dyrevelfærd generelt, og derfor er 
det her jo et af de emner, som vil skulle tages op 
i en løbende debat med grønlænderne; hvordan 
man varetager det her område hos de grønland- 
ske myndigheder. Det er vi selvfølgelig op- 
mærksomme på og interesserede i. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Så er det hr. Christian H. Hansen for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 14:03 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er jo næsten som læst op af statsministerens 
svar for et år siden, der lød, at det er vi opmærk- 
somme på, og det vil vi holde øje med. Så går 
der nok et år igen, og så er der ikke sket en pind. 
Nu ved jeg godt, at vi også har store dyrevel- 
færdsmæssige problemer herhjemme i Dan- 
mark, det har man i mange lande, så når jeg rej- 
ser det her, er det ikke en generel kritik af Grøn- 
land, nej, det er en kritik af, at man, når vi taler 
dyrevelfærd, så ikke gør noget -  heller ikke i 
Grønland. Er det her ikke et godt eksempel på, 
at det godt kunne være, at det var på tide, at 
man skulle hjælpe lidt, at det godt kunne være, 
at man skulle gå lidt længere end til bare at sige, 
at det er søreme noget, vi vil gøre noget ved, 
hvorefter man så læner sig tilbage i lænestolen, 
og så sker der ikke en pind, og så er man fuld- 
stændig ligeglad med fra regeringens side, at 
dyr lider over hele verden -  fuldstændig lige- 
glad? Det er simpelt hen så slap en holdning fra 
regeringens side på dyrevelfærdsområdet, at jeg 
har det dårligt med det. 


